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Приложение №__ 
к требованию о представлении пояснений №___ от _____
При проведении мероприятий налогового контроля были выявлены следующие сведения о выявленных противоречиях в налоговой декларации по налогу на добавленную стоимость или несоответствиях сведений, представленных налогоплательщиком, сведениям, содержащимся в документах, имеющихся у налогового органа:
	№ Контрольного соотношения
	Формулировка нарушения
	Ссылка на норму законодательства
	Контрольное соотношение
	Данные, отраженные в декларации

	1
	2
	3
	4
	5

	Пример: 1.22
	Пример: Необоснованное применение налоговых вычетов при выполнении СМР для собственного потребления
	Пример: НК РФ ст. 171,п. 6, ст.172, п.5
	Пример: р.3 ст. 060 гр. 5 онп > = р.3.ст.140 гр.3 онп
	Пример: 21000,00 руб. < 23000,00 руб. 

	Пример: 1.28
	Пример: Занижение  суммы НДС, исчисленной к уплате в бюджет по р.3
	Пример: НК РФ ст. 173
	Пример: если  ст.200 гр.3 <р.3.ст.(110 гр.5-190 гр.3)                      
	Пример: 22000,00 руб. > 20000,00 руб.


Справочник сокращений
	онп
	отчетный налоговый период

	пнп
	предыдущий налоговый период

	ппнп
	предыдущие налоговые периоды

	прил.
	приложение

	ст.
	строка

	гр.
	графа

	р.
	раздел



